
Smlouva 15/2019 

Stránka 1/5 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ENVIROMENTALNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

Objednatel: 

název:   Základní škola a mateřská škola, Ostrava-Zábřeh, 

Horymírova 100, příspěvková organizace 

(zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka č. 58) 

se sídlem:  Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČ:  709 446 28 

zastoupena:  Mgr. Miroslavou Škaldovou, ředitelkou organizace 

bank. spojení: XXX 

a 

Poskytovatel: 

název:   SUN Outdoor, spolek 

(zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka č. 8331) 

se sídlem:  kpt. Nálepky 962/13, 779 00 Olomouc 

IČ:  26575868 

zastoupena:  Mgr. Kateřinou Nakládalovou, předsedkyní 

bank. spojení: XXX 

 

uzavřeli dle zákonu 89/2012 Sb. , Občanský zákoník tuto smlouvu: 

 

čl. I. Základní ustanovení 

 

1. Poskytovatel a objednatel uzavírají dle ustanovení tuto smlouvu dle zákona číslo 89/2012 

Sb,.Občanský zákoník, v platném znění. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují písemně oznámit každou změnu výše uvedených údajů neprodleně druhé smluvní 

straně. 

 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k řádnému zajištění předmětu plnění dle této 

smlouvy. 



Smlouva 15/2019 

Stránka 2/5 
 

čl. II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění enviromentálního vzdělávání (pro 28 dětí – ve věku 4-6 

let a 4 doprovázející pedagogy) v rozsahu 5 dní (4 noci) v termínu 16.9.-20.9.2019.  

 

2. Enviromentální vzdělávání bude zajištěno v ubytovacím zařízení Javořina, hotel Bauer.  

Nástup / ukončení  Den  Hodina  Strava začíná 
(končí) jídlem  

Nástup  16.09.2019  12:00  Obědem  
Ukončení  20.09.2019  12:00  Obědem  

 

3. Stravování  účastníků enviromentálního vzdělávání je zajištěno v souladu se zvláštními nároky 

na výživu dětí a mládeže. Strava je 5x denně. Současně je zajištěn nepřetržitý dostatečný pitný 

režim po celou dobu pobytu. 

 

4. Doprava je zajištěna objednatelem. 

 

5. Enviromentální program je zajištěn instruktorským týmem, který má zkušenosti s prací s dětmi 

a mládeží.  

 

čl. III. Rozsah poskytovaných služeb 

 

1. Poskytovatel ubytování se zavazuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky 
ubytovacího a stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy v souladu s 
vyhláškou č. 106/2001Sb, dále splňuje nároky bezpečnosti práce a protipožární ochrany. 
Poskytovatel ubytování se zavazuje, že používaná voda je z vodovodu pro veřejnou potřebu. 
Pokud je voda získávána z jiného zdroje, dodavatel jako přílohu této smlouvy doloží protokol o 
kráceném rozboru jakosti pitné vody dle ustanovení §8 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně 
veřejného zdraví a stanovisko hygienického orgánu, že voda je pitná (nejméně jeden měsíc 
před konáním akce).  

 
2. Poskytovatel je povinen mít a dodržovat platný provozní řád ubytovacího zařízení, který je 

v souladu s ustanovením § 21a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů schválen příslušným orgánem 

ochrany veřejného zdraví a je povinen jej objednateli kdykoliv na požádání předložit.  

 

3. Poskytovatel nezajišťuje přítomnost zdravotníka.  

 

4. Poskytovatel umožní pověřeným pracovníkům objednatele možnost kontroly zařízení objektu, 

které souvisejí s poskytovanými službami, zejména s přípravou a výdejem stravy. Ohlášku na 

Krajskou hygienickou stanici týkající se konání enviromentálního vzdělávání poskytovatel 

nezajišťuje. 

 

5. Odpovědnost za účastníky akce v době programu náleží plně na poskytovateli. 

 



Smlouva 15/2019 

Stránka 3/5 
 

čl. IV. Cena a platební podmínky  

1. Cena za předmět plnění podle této smlouvy se v souladu se zák. č. 526/1990 Sb. O cenách, ve 

znění pozdějších předpisů stanoví dohodou takto: 

 
Cenová 
kalkulace  

Počet dětí  Cena za osobu  Dospělých z      
toho 
placených  

 Celkem  

Ubyt.,strav., 
program  

28                    2 835 Kč 4/0                              79 380 Kč   

 

2. Cena zahrnuje: ubytování s plnou penzí a pitným režimem (20.9. oběd navíc), práci instruktorů, 

materiál na program, program 5 dnů (5,5 hod. /den, režim dopoledne/odpoledne), úrazové 

pojištění, pojištění odpovědnosti a storna. 

 

3. Konečná cena je uvedena včetně DPH.  

 

4. Úhrada pobytu bude provedena bezhotovostně rodiči, dle pokynů poskytovatele a na účet 

poskytovatele nejpozději 7 dní před zahájením pobytu. Případné sankce a penále při prodlení 

s úhradou se nesjednávají. 

 

čl. V. Ostatní ujednání 

 

1. Ubytované osoby jsou povinny dodržet provozní a požární řád poskytovatele, se kterými je 

poskytovatel seznámí na začátku jejich pobytu.  

 

2. V celém prostoru je zakázáno otevřeně manipulovat s ohněm.  

 

3. Náklady na energie, vodu, vytápění a provoz ubytovacího zařízení, včetně kuchyně jsou 

součástí smluvní ceny dle čl. IV. této smlouvy. 

 

4. Pokud dojde k odhlášení dítěte za zdravotních důvodu, může zákonný zástupce dítěte 

vyžadovat vrácení 80% storno poplatku na smluvní pojišťovně poskytovatele. 

 

5. Objednavatel uděluje poskytovateli souhlas se zpracováním osobních údajů v souladu s 

platnými právními předpisy, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 

ze dne 17. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

 

6. Poskytovatel zpracovává osobní údaje v následujícím rozsahu za účelem zajištění akce: jméno, 

příjmení, datum narození, telefonní kontakt zákonného zástupce, alergie i zdravotní omezení 

a kontaktní údaje. Objednatel je srozuměn, že jeho osobní údaje budou v nezbytném rozsahu 

poskytnuty ke zpracování dalším subjektům, které jsou součástí realizace Enviromentálního 

vzdělávání (např.: pojišťovna – archivační lhůta 10 let (dle platné smlouvy), ubytovací zařízení 

– archivační lhůta je po dobu trvání akce. S těmito subjekty je podepsaná Zpracovatelská 

smlouva, kde je zabezpečeno, že data se nebudou přenášet mimo prostor EU, tedy do třetích 



Smlouva 15/2019 

Stránka 4/5 
 

zemí. Všichni zpracovatelé se podrobili závazkem mlčenlivosti, a to po dobu výkonu smlouvy a 

po dobu 5 let od ukončení smlouvy. 

 

7. Dále pak budou osobní údaje zpracovávány pro účely oprávněného zájmu poskytovatele a 

plnění právní povinnosti, např.: vedení vnitřní evidence klientů, účetnictví, reklamace, 

marketing. Budou zpracovány po dobu nezbytně nutnou pro plnění závazku a zajištění 

vzájemných práv a povinností po dobu stanovenou příslušnými předpisy, např. zákona o 

účetnictví, o archivnictví. 

 

8. K datum objednavatele mají přístup pouze naši zaměstnanci, kteří pracují buď na Pracovní 

smlouvu nebo Dohodu o provedení práce dle zákoníku práce. Všichni tito zaměstnanci jsou 

podrobeni prohlášení o mlčenlivosti, a to po dobu 10 let od odchodu z naší společnosti. 

 

čl. V. Závěrečná ustanovení  

 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou, s tím, že za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména 

neposkytnutí předmětu plnění, a to i částečně, v termínech sjednaných v této smlouvě, nebo 

jeho neposkytnutí v dohodnutém rozsahu či kvalitě. 

 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdrží každá strana 

po jednom vyhotovení. 

 

4. Smluvní strany souhlasně konstatují, že tato smlouva je uzavřena na základě jejich svobodné 

vůle a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.      

 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech 

případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 

Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr 

smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu 

smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, 

že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných 

ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších 

podmínek. 

 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona číslo 

340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zveřejní Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh 

Horymírova 100, příspěvková organizace. 

 

 



Smlouva 15/2019 

Stránka 5/5 
 

8. Organizační záležitosti touto smlouvou neupravené budou obě strany řešit vzájemnou 

dohodou. 

 

   

 

 

 

V Bílé dne 4.9.2019     V Ostravě dne 4.9.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Nakládalová    Mgr. Miroslava Škaldová 

za poskytovatele     za objednatele 

 

 

 

 

 

 


